

OR-RM.0012.5.18.2015

**Protokół Nr 8/15  
z posiedzenia Komisji Zdrowia,  
Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska  
Rady Miejskiej w Koronowie  
odbytego 22 października 2015 r.  
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

Zastępca Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Koronowie Pani Halina Bociek o godzinie 9.00 otworzyła posiedzenie komisji i po powitaniu oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 6 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego 8 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecni radni: Pani Barbara Stańczak i Pan Olech Raddatz.

Lista obecności uczestników posiedzenia stanowi załącznik nr 1 niniejszego protokołu.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie kworum.
2. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
3. Sprawy bieżące komisji.
4. Wizytacja w SP ZOZ w Koronowie w zakresie wyposażenia w sprzęt medyczny i stanu technicznego obiektów.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

**Ad. 2.**

Zastępca Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej Pan Nikodem Łada oraz Zastępca Kierownika Wydziału Wodociągów i Kanalizacji Pan Maciej Szlagowski przedstawili projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Programu Gospodarki Ściekowej w Gminie Koronowo z wyznaczeniem granic i obszaru aglomeracji oraz koncepcji programowo - przestrzennej przebudowy i rozbudowy oczyszczalni ścieków w Koronowie z uwzględnieniem wykorzystania źródeł energii odnawialnej".

W/w poinformowali, że:

- łączny koszt projektu to 100 mln zł,
- w I etapie planowane jest zbudowanie do 2020 r. nowej oczyszczalni ścieków,
- planowane jest uzyskanie dotacji na budowę oczyszczalni z NFOŚ w wysokości 40% inwestycji, 40 % - wkład własny, tu planowane jest zaciągnięcie kredytu długoterminowego z NFOŚ. Nabór wniosków w ramach konkursu planowany jest do końca 2015 r.

**Członkowie komisji jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

Skarbnik Gminy Pani Alicja Tymek przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Koronowo na rok 2015.

**Członkowie komisji jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

Kierownik Wydziału Finansowo - Budżetowego Pani Barbara Koniarska przedstawiła projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.

Kierownik Pani Barbara Koniarska - W uchwale w sprawie podatku rolnego proponuje się szacunkowo obniżenie stawki GUS z kwoty 53,75 zł do kwoty 48,00 zł za 1 decytonę. Aczkolwiek chcielibyśmy, aby stawka wynosiła 50,00 zł. Zgodnie z uprawnieniami artykułu 6 ust. 3 ustawy o podatku rolnym Rada Gminy ma uprawnienia do obniżenia ceny skupu żyta. Średnie gospodarstwo w naszej gminie posiada 30 ha areału. Jeśli zachowalibyśmy stawkę GUS – 53,75 zł x 2,5 kwintala żyta = 134,37 zł. Przy klasie bonitacyjnej IV a x 1,10 – rolnik zapłaciłby podatek 147,81 zł od ha przeliczeniowego, czyli 4.434,37 zł rocznie. Przy stawce zaproponowanej przez nas rolnik zapłaci 50 zł x 2,5 q = 125,00 zł x 1,10 przelicznik = 137,50 zł od ha, przy klasie bonitacyjnej 4a, przy klasie bonitacyjnej 4b – 100,00 zł. Przy stawce zaproponowanej przez Pana Burmistrza zapłaci 4.125,00 zł – o 309,37 zł mniej. Gdybyśmy obniżyli podatek do 48 zł, to rolnik miałby niższy podatek o 41,25 zł kwartalnie, rocznie 165,00 zł – dla rolnika obniżka w ogóle nie odczuwalna, natomiast w skali dochodów podatkowych obniżka znacząca. Gminie zależy na dochodach z tytułu podatku rolnego, dzięki którym realizowane są zadania własne, aczkolwiek kierujemy się również dobrem rolników mieszkańców tej Gminy. Jeśli przyrównamy podatek uiszczany przez rolnika posiadającego 30 ha przeliczeniowych a osobę zamieszkałą np. w Łąsku, Bieskowie, Lipinki, to ten podatek jest niewspółmiernie niski. A sytuacja materialna tychże podatników posiadających nieruchomości jest wręcz przerażająca. Każde obniżenie podatku o 1 złotówkę niżej powoduje obniżenie dochodów o około 55.000,00 zł. Dochodowość rolników w roku bieżącym na podstawie Obwieszczenia GUS wynosi 2.506,00 zł. Kujawsko-Pomorska Izba Rolnicza w dniu 21.10.2015 r. otrzymała wniosek Burmistrza wraz z projektem uchwały z prośbą o zaopiniowanie.

**Poddano pod głosowanie stawkę w wysokości 50 zł. „Za” - 3 głosy „wstrzymujący się” - 3 głosy.**

**Poddano pod głosowanie stawkę w wysokości 48 zł. „Za” - 1 głos, „przeciw” - 1 głos, „wstrzymujący się” 4 głosy.**

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska Pani Katarzyna Radtke - Izbaner przedstawiła projekty uchwał:

- 1) zmieniającej uchwałę w sprawie upoważnienia Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej,

Pani Katarzyna Radtke - Izbaner – Na sesji w m-cu wrześniu br. Rada Miejska podjęła uchwałę, która upoważniła Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie do załatwienia indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. Niniejsza zmiana uchwały dotyczy uprawnienia Dyrektora do udzielania dalszych upoważnień pracownikom ZGKiM do załatwiania w imieniu Burmistrza Koronowa indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej.

**Członkowie komisji jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

- 2) zmieniającej uchwałę w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Pani Katarzyna Radtke - Izbaner – Zmiana obowiązującej uchwały spowodowana jest tym, że w treści uchwały podjętej przez Radę Miejską w Koronowie na sesji w miesiącu wrześniu br. został podany konkretny numer konta bankowego ZGKiM. Aby przy zmianie numeru konta nie trzeba było zmieniać treści uchwały proponujemy zapis „właściwy rachunek bankowy”.

**Członkowie komisji jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali powyższy projekt uchwały.**

### **Ad. 3.**

Inspektor Biura Rady Pani Adela Rojek - Burmistrz Koronowa skierował do komisji Rady Miejskiej w Koronowie celem zaopiniowania dwa wnioski o nadanie medalu „Za zasługi dla Ziemi Koronowskiej” dla pana Angelosa Spanidisa oraz Państwa Zenony i Zdzisława Niedźwiedź

W/w odczytała wnioski dotyczące przyznania medalu „Za zasługi dla Ziemi Koronowskiej” dla:

- Pana Angelosa Sapidisa,

**Członkowie Komisji jednogłośnie 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali wniosek o przyznanie medalu „Za zasługi dla Ziemi Koronowskiej” dla Pana Angelosa Spanidisa.**

- Państwa Zenony i Zdzisława Niedźwiedź.

**Członkowie Komisji 5 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowali wniosek o przyznanie medalu „Za zasługi dla Ziemi Koronowskiej” dla Państwa Zdzisława i Zenony Niedźwiedź.**

**Ad. 4.**

Komisja udała się do Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Koronowie.

**Wniosek Komisji do Burmistrza Koronowa: „Dofinansować z budżetu Gminy Koronowo zakup USG w kwocie 200.000,00 zł i sprzętu specjalistycznego w kwocie 100.000,00 zł dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Koronowie.”**

**Ad. 5.**

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia zastępca przewodniczącego komisji Pani Halina Bociek o godz. 11:40 zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła

  
Adela Rojek

**Z-ca Przewodniczącego Komisji**

**Halina Bociek**

